УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
(УО РОД-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА)

	ПРИКАЗ
	сл. Родионово-Несветайская

	02.09.2020 г.
	№ 215

Об организации и проведении
 в 2020 г. муниципального этапа
 областного конкурса «За успехи в воспитании»

 В соответствии с государственной программой Ростовской области «Развитие образования», утверждённой постановлением правительства Ростовской области от 17.10.2018г. № 646, в рамках организации и проведения мероприятий, направленных на развитие педагогического потенциала системы общего и дополнительного образования, приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области №378 от 20.05.2020г. «О проведении областного конкурса «За успехи в воспитании», перечня рекомендаций Правительства Ростовской области по вопросу «Об исполнении поручения Президента Российской Федерации по осуществлению выплат за классное руководство педагогическим работникам, выполняющим функции классных руководителей в общеобразовательных организациях Ростовской области» от 26.08.2020г. №37

	приказываю:
1.Провести муниципальный этап областного конкурса «За успехи в воспитании» среди педагогических работников и руководителей муниципальных образовательных организаций Родионово-Несветайского района ( далее Конкурс) с 01.09.2020г. по 14.09.2020г.
2. Ведущему специалисту Управления образования Нечай Л.Г.:
2.1 обеспечить организацию проведения Конкурса  на основании областного Положения  о проведении Конкурса (приложение 1) и критерий ( приложение 2).
2.2. При определении ежегодного рейтинга ОО учитывать показатель участия, а также победы в конкурсе «За успехи в воспитании».
3. Районному методическому  кабинету Управления образования ( Моспан В.Н.):
-утвердить состав конкурсной комиссии;
-обеспечить проведение конкурса;
-организовать прием конкурсных материалов;
-организовать работу конкурсной комиссии, создание необходимых условий для ее работы»;
-представить в сектор воспитательной работы и дополнительного образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области работы победителей муниципального этапа конкурса «За успехи в воспитании» до 20 сентября 2020г.
4.Руководителям ОО района:
4.1. Создать условия педагогическим работникам ОО для участия в муниципальном этапе конкурса «За успехи в воспитании».
5. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на заведующую РМК Моспан В.Н.

	               Начальник

	[bookmark: _GoBack]С.В. Датченко

Приказ подготовила:
Моспан В.Н.
Тел.: 88634030978